

BIULETYN

„AKTUALNOŚCI ZWIĄZANE Z PROJEKTEM ENERGIA PARTYCYPACYJNA”

DRODZY CZYTELNICY,

Mamy przyjemność podzielić się z Państwem najnowszymi spostrzeżeniami i obserwacjami dotyczącymi projektu „Energia partycypacyjna”, mającym na celu zwiększeniu zaangażowania pracowników w zapobieganie konfliktom i ich rozwiązywanie w trakcie restrukturyzacji sektora energetycznego. Podczas niedawno zorganizowanej międzynarodowej konferencji zebrali się eksperci i zainteresowane strony, aby omówić przyszłość sektora energetycznego i konsekwencji dla jego siły roboczej.

Eksperti zwrócili uwagę na fakt, że sektor energetyczny Unii Europejskiej przechodzi istotne przemiany uwarunkowane polityką Europejskiego Zielonego Ładu. Zmiany te wpływają na przekształcenie dynamiki przedsiębiorstw sektora energetycznego i wpływają na warunki zatrudnienia. Podczas negocjacji w sprawie porozumień mających na celu wdrożenie polityki dekarbonizacji pracownicy stają w obliczu niepewności i napięcia.

Zarówno związki zawodowe, jak i pracodawcy wyrazili wątpliwości co do kompleksowości polityki Europejskiego Zielonego Ładu, powołując się na ambitne środki, takie jak wycofywanie elektrowni jądrowych i kopalń węgla. W tym kontekście pojawia się coraz większa potrzeba wszechstronnego dialogu społecznego, aby zareagować na napięcia i niepewność oraz zapobiec poważnym sporom pracowniczym.

Projekt „Energia partycypacyjna” podkreśla znaczenie sprawiedliwych umów transformacyjnych i polityk zabezpieczenia pracowników. Niezbędne są działania wspierające zrównoważony rozwój regionów i społeczności dotkniętych transformacją energetyki, tak aby nikt nie pozostał w tyle.



Zapraszamy do obejrzenia reakcji i opinii wyrażonych podczas Międzynarodowej Konferencji na kanale YouTube projektu „Energia partycypacyjna”, do którego dostęp można uzyskać pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=o6OKyilr8x4>. W celu ułatwienia i poprawy wymiany informacji oraz zrozumienia na poziomie europejskim, w niniejszym projekcie zastosowano różne wersje językowe, które zostały przetłumaczone na język angielski.

W niniejszym filmie można zobaczyć metodologię zapobiegania konfliktom oraz poradnik opracowany w ramach projektu. Ponadto przeprowadzono analizę otoczenia prawnego i praktyki rozstrzygania sporów zbiorowych w krajach objętych projektem: Bułgarii, Polsce, Portugalii, Serbii oraz Hiszpanii.

Proszę nie przeoczyć okazji, aby wziąć udział w tej stymulującej i pouczającej dyskusji! Proszę obejrzeć wideo i dołączyć do rozmowy. #ParticipativeEnergy #FinalConference #EuropeanUnion #ConflictResolution #SustainableEnergy

Proszę nas śledzić, w celu otrzymywania dodatkowych aktualności i wydarzeń w ramach projektu „Energia partycypacyjna”.

Dziękujemy za nieustające zainteresowanie i wsparcie.



Co-funded by
the European Union



PARTICIPATIVE ENERGY

Increasing employee involvement in conflict prevention
and resolution during energy sector restructuring



“Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only, and do not necessarily reflect those of the European Union or European Commission. Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for them.”